
  

 

1 

     

 

                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

———— 

 

Βαθμός Ασφαλείας :                         
Να διατηρηθεί μέχρι :                                                                                                                                       
Βαθμός Προτεραιότητας : ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
—— 

 
Μαρούσι,   21 Ιουλίου 2016 

 
 
Αρ. Πρωτοκόλλου :   120519/Γ1 
 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : diditmib@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Α. Χατζοπούλου 
Τηλέφωνο : 210 3443436 
Φαξ  : 210 3442339 

Κοιν. : Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 

 ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ

 
 

ΘΕΜΑ :   Ορισμός μελών του Περιφερειακού  Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού 

(Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου.  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη  

1. Τις διατάξεις:  

α. του άρθρου 30  παρ.3 του Ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33/τ.Α’/27-02-16) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών 

Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 

προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια − αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της 

Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

β. των άρθρων 159  - 162 του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α’/09-02-07) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν,  

γ. του άρθρου 14 παρ.29 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α’/14-03-00) «Εκπαίδευση των ατόμων με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», 

δ. των άρθρων 2, 3 και 7 του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/13-02-02) «Οργάνωση των περιφερειακών 

υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού 

έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

ε. του άρθρου 16  του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ 128/τ.Α’/21-06-06) «Επιλογή στελεχών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

στ. του ΠΔ182/2004 (ΦΕΚ 161/τ.Α’/26-08-04)«Αναπροσδιορισμός των αρμοδιοτήτων του Κεντρικού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (ΚΥΣΔΙΠ), των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 

Συμβουλίων Διοικητικού Προσωπικού (ΠΥΣΔΙΠ) και του τρόπου λειτουργείας αυτών», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ζ. του Π.Δ. 73/2015  «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/τ.Α’/23-09-15) 

η. της παρ.Β4 του άρθρου 40 του Ν.1884/1990(ΦΕΚ 81/τ.Α’/16-06-90). 

2. Την αριθ. 60203/Γ1/11-04-2016 (ΑΔΑ : ΩΩΖΒ4653ΠΣ-49Ε) απόφαση συγκρότησης των Περιφερειακών  

Υπηρεσιακών  Συμβουλίων Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου  Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων  (ΦΕΚ 1160/τ.Β’/22-04-16). 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7ΦΞΗ4653ΠΣ-ΗΕΙ



 

 

 

2 

3. Την αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1152/οικ.18242/05-07-16 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΑ. 

4. Το από 29-11-2014 πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών 

εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων του Υπουργείου στο υπηρεσιακό συμβούλιο του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου. 

5. Τα αριθ. Φ.30/2795/11-05-16 & Φ.30/3951/08-06-16 έγγραφα της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου σχετικά με την πρόταση ορισμού μελών στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό 

Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης Ηπείρου. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου, από τους 

κατωτέρω υπαλλήλους , ως εξής : 

α) ΜΑΡΝΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας 

Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

Ηπείρου, ως Πρόεδρο με αναπληρωτή τον ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών, Προϊστάμενο της Δ/νσης Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων Περιφέρειας 

Ηπείρου. 

β) ΨΗΜΜΕΝΟ ΣΩΤΗΡΙΟ, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων ως τακτικό μέλος 

με αναπληρώτρια ΒΛΑΧΙΩΤΗ ΑΓΑΘΗ, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων. 

γ) ΚΛΟΥΜΠΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Ηπείρου ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον ΓΚΑΤΖΕ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Διοίκησης Περιφέρειας Ηπείρου. 

δ) ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού της Δ/νσης Β/θμιας 

Εκπ/σης Ιωαννίνων ως εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων. 

ε) ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ, μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού της Δ/νσης Β/θμιας 

Εκπ/σης Άρτας ως εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων. 

Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, θα 

μετέχουν σε αυτό μόνο τα υπό στοιχείο (α), (β) και (γ) μέλη, λόγω της μη ανάδειξης αιρετών 

εκπροσώπων του προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου. 

Η θητεία των οριζόμενων με την παρούσα απόφαση αιρετών εκπροσώπων λήγει την 31-12-2016. 

 

2. Εισηγήτρια στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο, ορίζεται η ΜΑΡΝΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της 

Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου, με αναπληρώτρια την ΚΑΤΣΑΝΟΥ 

ΜΑΡΙΑ, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικών 

Υποθέσεων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου. 

 

3. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του ορίζεται η ΚΟΛΕΓΙΩΡΓΟΥ ΕΛΕΝΗ, μόνιμη υπάλληλο του 

κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού της  Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου, με 

ΑΔΑ: 7ΦΞΗ4653ΠΣ-ΗΕΙ



 

 

 

3 

αναπληρώτρια την ΚΥΡΙΑΖΗ ΕΛΕΝΗ, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού της  Περιφερειακής 

Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου. 

 

 
 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

 
 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών:  
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, 

Ανεξαρτησίας 146, Τ.Κ. 454 44 Ιωάννινα.  
2. Αναφερόμενοι στην απόφαση και αρμόδιοι φορείς, δια της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου. 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Δ/νση  Ανθρωπίνου Δυναμικού Τομέων Παιδείας & Θρησκευμάτων - Τμήμα Β΄ 

 

ΑΔΑ: 7ΦΞΗ4653ΠΣ-ΗΕΙ


		2016-07-21T13:42:07+0300
	Athens




